
                                               Protokół Nr LIV/2014
z   LIV  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu  odbytej w dniu 24 kwietnia  2014 roku.

Ustawowa liczba Radnych        -     21 
Radnych obecnych na Sesji      -     20

                          Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LIV  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu  z LIII Sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Łowicza 

     z organizacjami pozarządowymi  oraz  podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3

     ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

     i wolontariacie za 2013 rok.  

5. Analiza stanu dróg po okresie zimowym oraz harmonogram rzeczowo-finansowy
     i terminy napraw.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
    1/ w sprawie wstąpienia kandydata Marka Boroskiego na miejsce radnego Grzegorza      
        Michalaka w związku z wygaśnięciem mandatu,
    2/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 
        2014-2019, 
    3/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok,
    4/ w sprawie przyjęcia programu „Łowicka Karta Seniora” na terenie Gminy 
        Miasto Łowicz, 
    5/ w sprawie nadania Statutu Zakładowi Obsługi Przedszkoli Miejskich w Łowiczu,
    6/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach
        zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem 
        są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, 
    7/ w sprawie przyjęcia od Wojewody Łódzkiego zadań w zakresie utrzymania grobów 
         i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Miasta Łowicza,
    8/ w sprawie utworzenia Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Łowiczu i nadania 
         jej statutu,
    9/ zmieniająca uchwałę Nr III/5/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia
        6grudnia 2010r.   w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
        w Łowiczu, ustalenia składu liczbowego i osobowego oraz określenia zakresu działania,
  10/ zmieniająca uchwałę Nr III/8/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 6 grudnia 2010 r. 
        w sprawie ustalenia składów  osobowych stałych  Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu.

   7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
   8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
   9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 
  10.Zakończenie obrad  LIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
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Ad.1.
Otwarcia  obrad LIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości:
Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana 
Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana  Janusza 
Michalaka, Pana Tomasza Rubina  Zastępcę Komendanta Policji, Przewodniczących Zarządu 
Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza 
Podsędka,  Naczelników  Wydziału,  Radcę  Prawnego  Panią  Katarzynę  Kranik-  Saleh  , 
pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.
         Stwierdził , że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych wobec czego  
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że  proponowany porządek obrad  LIV Sesji 
wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 
               Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w związku z wstąpieniem 
Marka Boroskiego na miejsce radnego Grzegorza  Michalaka w związku z wygaśnięciem 
mandatu  należy dokonać zmian w składach komisji Rady i dokonać zmian uchwał.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował  wprowadzenie  dodatkowo   dwóch 
projektów uchwał:  
1/zmieniającą uchwałę Nr III/5/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu  z dnia 6 grudnia 2010 r. 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu, ustalenia składu 
liczbowego i osobowego oraz określenia zakresu działania.
2/zmieniająca uchwałę Nr III/6/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 6 grudnia 2010r.
w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  wprowadzenia 
dodatkowych projektów uchwał do porządku obrad:                                
                              18 „za”, 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że dodatkowe projekty uchwał będą 
wprowadzone  jako uchwały  9 i 10.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku 
obrad.
                       18„za” ,0„przeciw”, 0 „wstrzymujących ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek 
obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół  z  LIII   Sesji został wyłożony  
w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
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Sekretarzem  LIII  Sesji  był  Radny  Łukasz  Muszakowski  oraz  pozostali  Radni  uwag  nie 
zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził , że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół LIII 
Sesji został  przyjęty  bez  zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LIV Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Leszka Plichtę, który  wyraził zgodę.

Ad.4.
Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Łowicza 
z organizacjami pozarządowymi  oraz  podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie za 2013 rok – przedstawił  Pan Artur Michalak  Naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki.

 

                                              /stanowi załącznik/

                                        Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię  Komisji  Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.   
Opinię Komisji  Budżetu i Finansów  - przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                              Radna Wanda Białas
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta   - przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny  Jacek Haczykowski.   
                                                /stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje sprawozdanie
do wiadomości.

Ad.5.
           Analizę  stanu dróg po okresie zimowym oraz harmonogram rzeczowo-finansowy 
i terminy napraw – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw 
Komunalnych. 

                                                / stanowi załącznik/

Radna E. Zbudniewek – zwróciła się z zapytaniem, czy  zaplanowana naprawa 
ul. Warszawskiej dotyczy rozpadliny przy wjeździe do Biedronki przy ul. Warszawskiej.
Pan P. Gawroński – stwierdził, że powstała duża rozpadlina na ulicy Warszawskiej 
i zachodziła potrzeba pilnego remontu, dlatego ZUK  planuje wykonać pilnie wykorzystując 
asfalt odzyskany z recyklera.

Opinię Komisji  Budżetu i Finansów  - przedstawiła  Przewodnicząca Komisji 
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                              Radna Wanda Białas
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta   - przedstawił
Przewodniczący Komisji  Radny  Jacek Haczykowski.   
                                               / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjmuje informację 
do wiadomości.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Komisarza Wyborczego w Skierniewicach 
sprawie wstąpienia kandydata Marka Boroskiego na miejsce radnego Grzegorza  Michalaka 
w związku z wygaśnięciem mandatu
                                          / stanowi załącznik/
 1/Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata Marka Boroskiego na miejsce 
radnego Grzegorza  Michalaka w związku z wygaśnięciem mandatu- przedstawił 
Przewodniczący Rady Henryk Zasępa.
                                                  / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  proponowanej uchwały:
                        19 „za”, 0 „ przeciw”,0 „wstrzymujących”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła 
jednogłośnie      
                                            U c h w a ł ę  Nr LIV/368/2014

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radny przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu składa ślubowanie zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym.
Przewodniczący  Rady Miejskiej  odczytał treść ślubowania :
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców."
Pan Marek Boroski – powstał i złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów : Ślubuję 
"Tak mi dopomóż Bóg."
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że przyjmuje ślubowanie Pana  M. Boroskiego 
i pogratulował wyboru na Radnego i życzył realizacji słów przysięgi.
Radny M. Boroski – stwierdził, że w chciałby do końca kadencji Rady Miejskiej 
współpracować z każdym Radnym. Stwierdził, że chce być bliżej mieszkańców z nimi 
rozmawiać i im pomagać.

2/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 
Łowicz na lata 2014-2019 – przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                                 / stanowi załącznik/                                  

Czy są pytania, uwagi.
Opinię Komisji  Budżetu i Finansów  - przedstawiła  Przewodnicząca Komisji 
                                                Radna Wanda Białas
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Opinię Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju Miasta    -  przedstawił  Przewodniczący Komisji 
Radny  Jacek Haczykowski. 
                                            / stanowią  załączniki /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie proponowanej uchwały:  
                              19 „za”, 0 „ przeciw”, 0„wstrzymujących”.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła jednogłośnie 
                                 U c h w a ł ę  Nr LIV/369/2014         

3/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok 
       – przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                          / stanowi  załącznik/
Radna G. Sobieszek – zwróciła się z zapytaniem, czy kwota 6.000 złotych jest wystarczająca 
na 3 stanowiska komputerowe dla Biblioteki Miejskiej. Czy to mają być stanowiska 
komputerowe w wypożyczalni dla dzieci. Poinformowała, że będąc w Bibliotece na 
posiedzeniu  Komisji Społecznej Radni widzieli stan komputerów w wypożyczalni dla dzieci. 
Czy proponowana kwota jest wystarczająca na pilne potrzeby w Bibliotece Miejskiej?
Pani M. Pakulska – Dyrektor Biblioteki Miejskiej- poinformował, że kwota 6.000 złotych 
potrzebna  jest na zakup modułów programowych wdrażających automatyzację procesów 
bibliotecznych. Obecnie Biblioteka posiada dostęp do 6 modułów na 6 stanowisk, które 
wykorzystywano w wypożyczalni dla dorosłych w dziale gromadzenia  i opracowania 
zbiorów. Czynione są starania do automatyzacji procesów udostępniania zewnętrznego 
poprzez Internet,  logowania się czytelników i obsługi czytelniczej za pomocą czytnika 
elektronicznego na 2 stanowiska w wypożyczalni dla dzieci. Planowana jest pełna obsługa 
przy wypożyczaniu kaset magnetofonowych dla wszystkich użytkowników oraz dla osób 
niedowidzących.

Opinię Komisji  Budżetu i Finansów  - przedstawiła  Przewodnicząca Komisji 
                              Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta   - przedstawił  Przewodniczący Komisji 
Radny  Jacek Haczykowski.
                                                  / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie proponowanej uchwały:
                                    20 „za”, 0 „ przeciw”, 0„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
jednogłośnie 
                                  U c h w a ł a  Nr LIV/370/2014              
                                              
4/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Łowicka Karta Seniora” na terenie 
Gminy Miasto Łowicz – przedstawi Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta 
                                                      / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik – stwierdził, że kilka miesięcy temu wspólnie z Radnym 
R. Szmajdzińskim zgłosili wniosek o powołanie Gminnej Rady Seniora. 
W odpowiedzi na wniosek Burmistrz Miasta stwierdził, że ma szerszą propozycję.

5



Pani Sekretarz poinformowała, że Gminna Rada Seniora ma być powołana w nowej kadencji 
Rady Miejskiej. Dobrze, że chcemy wspierać ludzi starszych, ponieważ w województwie 
łódzkie społeczeństwo  najszybciej się starzeje. Obecnie prawie 19.5  %  ludności jest 
powyżej 65 roku życia,  a  w roku 2032 będzie  około 28 %. 
Dyrektor M. Dziedziela w ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2013 wspomina 
o utworzeniu  Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych.
Gminna Rada Seniorów może być organem opiniodawczych i może dawać przykłady 
rozwiązywania problemów ludzi starszych. 

Zaapelował do Burmistrza Miasta, aby uchwała o Gminnej Radzie Seniorów była podjęta 
w obecnej kadencji. Stwierdził, że województwo Świętokrzyskie należy do najbardziej 
starzejących się, ale tam wydaje się na opiekę geriatryczną ponad 14 mln rocznie  
a województwie łódzkim około 1 mln złotych.
Burmistrz Miasta –poinformował, że wprowadzenie Łowickiej Karty Seniora wprowadzi 
pewne ułatwienia  i ulgi dla osób starszych. 
Społeczna Rada Seniora stwarza inne możliwości pomocy. Pani Sekretarz informowała,
że dobrze,  aby kadencja Rady Seniorów  zbiegała z kadencją Rady Miejskiej.
Pani M. Więckowska –poinformowała, że projekt uchwały w sprawie Gminnej Rady 
Seniorów jest w trakcie opracowania. Była dyskusja nad statutem z Radcą Prawnym, który 
będzie przedstawiony jako  projekt uchwały na następną  Sesję Rady Miejskiej.

Opinię  Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.   
                                                         / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  proponowanej uchwały:

                                       20„za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdza,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła 
jednogłośnie
                                            U c h w a ł ę  Nr LIV/371/2014 

Burmistrz Miasta  podziękował za podjęcie tej  uchwały jednogłośnie.
Poinformował, że na terenie miasta jest ponad  7.000 osób w wieku powyżej 60 lat.
Należy cieszyć się, że obecnie żyjemy dłużej, wiele osób chce być aktywnym przez wiele lat. 
Stwierdził, że wiele osób posiada dużą wiedzę zawodową ,rodzinną życiową. 
Należy troszczyć się, aby te osoby dłużej żyły i  rodziło się więcej dzieci.
Ludzie starsi mogą i powinny korzystać z pomocy miasta.
Pani A. Bieguszewska – Klub Seniora – podziękowała za przyjęcie uchwały o Łowickiej 
Karta Seniora. Poinformowała, że na terenie miasta działa wiele organizacji zrzeszających 
osoby starsze, Klub Seniora, Uniwersytet III Wieku, Stowarzyszenie Diabetyków oraz inne. 
W Klubie Seniora obecnie znajduje się ponad 200 osób w różnym wieku i nie wszyscy mogą 
korzystać z darmowych przejazdów MZK. Dobrze, że miasto stwarza warunki dla osób 
starszych, które będą mogły korzystać z innych przywilejów. Podziękowała w imieniu 
wszystkich Seniorów.
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 5/ Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Zakładowi Obsługi Przedszkoli 
Miejskich w Łowiczu – przedstawi Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta 
                                         / stanowi załącznik/
                                       Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię  Komisji Społecznej – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.   
                                                    / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie proponowanej uchwały:

                                           20„za”, 0 „ przeciw”, 0„wstrzymujących”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził  ,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła 
jednogłośnie
                                         U c h w a ł ę Nr LIV/372/2014

 6/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których 
przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta 
Łowicza- przedstawiła  Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami. 
                                               / stanowi załącznik/
                                               Pytań i  uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji  Budżetu i Finansów  - przedstawiła  Przewodnicząca Komisji 
                              Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta   - przedstawił  Przewodniczący Komisji 
Radny  Jacek Haczykowski.
                                                / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie  proponowanej uchwały:
                                       19 „za”, 0 „ przeciw”, 0„wstrzymujących”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdziła,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła 
jednogłośnie 
                                              U c h w a ł ę Nr LIV/373/2014       
                                    
7/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Łódzkiego zadań w zakresie 
utrzymania grobów  i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Miasta 
Łowicza- przedstawił  Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                                   / stanowi załącznik/   
Radna E. Zbudniewek – zwróciła się z zapytaniem , czy proponowana kwota przez 
Wojewodę Łódzkiego nie jest zbyt niska , ponieważ cmentarz przy ul. Listopadowej wymaga 
dużych nakładów finansowych.   
Pan P. Gawroński – stwierdził, że kwota proponowana przez Wojewodę Łódzkiego jest zbyt 
mała, ale taką  kwotę otrzymuję większość gmin. Miasto może dofinansowywać działania ze 
środków własnych. W ramach utrzymania zieleni koszone są kwatery wojskowe, 
utrzymywane są w czystości, dokonuje się zakupu  zniczy i kwiatów  na różne uroczystości.

Opinię Komisji  Budżetu i Finansów  - przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                              Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta   - przedstawił  Przewodniczący Komisji 
Radny  Jacek Haczykowski.
                                           / stanowi załącznik/
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Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie proponowanej uchwały:
                                             19„za”, 0 „ przeciw”, 0„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu jednogłośnie 
                                   U c h w a ł ę Nr LIV/374/2014

8/ Projekt uchwały w sprawie utworzenia Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Łowiczu i nadania jej statutu – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta 
                                                       /stanowi załącznik/

Radna E.  Zbudniewek –poinformowała, że na posiedzeniu Komisji  Społecznej  projekt 
uchwały omawiano bardzo szczegółowo, ustawodawca narzuca pewne zapisy, chociaż  nie 
zawsze z tym się zgadzamy. Najważniejsze jest, aby powstała  Samorządowa Szkoła 
Muzyczna.

Opinię  Komisji Społecznej – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.   
                                         / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  proponowanej uchwały:
                                  19 „za”,0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła 
jednogłośnie                 
                                    U c h w a ł ę  Nr LIV/375/2014

9/ Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr III/5/2010 Rady Miejskiej  w Łowiczu 
    z dnia  6 grudnia 2010r.  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
    Miejskiej- przedstawił Pan H. Zasępa  Przewodniczący Rady Miejskiej.
                                                  / stanowi załącznik /
                                                 Pytań i uwag nie zgłoszono.
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie proponowanej uchwały:
                         20 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujących”
   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
   jednogłośnie 
                                     U c h w a ł ę Nr LIV/376/2014 

 10/Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr III/8/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu 
       z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia składów  osobowych stałych  Komisji 
       Rady Miejskiej  w Łowiczu , ustalenia składu liczbowego i osobowego oraz 
       określenia zakresu  działania - przedstawił Pan H. Zasępa  Przewodniczący Rady 
                                                            Miejskiej.
                                                  / stanowi załącznik /
                                                 Pytań i uwag nie zgłoszono.
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie proponowanej uchwały:
                         20 „za”, 0 „ przeciw”, 0 „wstrzymujących”
   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła 
   jednogłośnie 
                                     U c h w a ł ę Nr LIV/377/2014 
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Pan Tomasz Rubin – Zastępca Komendanta Policji podziękował  w imieniu Komendanta 
Policji za podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej 
Policji w Łowiczu na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej,
Poinformował, że środki finansowe przeznaczone będą głównie na dodatkowe patrole 
prewencyjne, które będą patrolować  ulice miasta. Stwierdził, że jako Zastępca Komendanta 
Policji przyczyni się do usprawnienia funkcjonowania patroli, aby środki finansowe były 
prawidłowo wykorzystane w celu poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że należy się cieszyć, że  patrole Policji pełnią rolę Straży 
Miejskiej, która w utrzymaniu jest droższa niż przeznaczana kwota na dotację dla Policji. 
Poinformował, że współpraca z Policją układa się dobrze, na zgłaszane interwencje władz 
miasta Policja szybko reaguje.

Ad.7.
Informację o działaniach w okresie między  Sesjami – przedstawił  Pan Krzysztof 
Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

                                                 / stanowi  załącznik/ 
Burmistrz Miasta – poinformował, że podpisane zostało porozumienie z PKP w sprawie 
dzierżawy gruntów na wschód od Dworca PKP.  Przysłane zostały 3 propozycje budowy 
parkingu przy Dworcu PKP. W maju br. przedłożona  zostanie uchwała intencyjna 
upoważniająca Burmistrza  Miasta do zawarcia porozumienia z PKP w sprawie wiaduktu.
Podpisana została umowa w roku ubiegłym na dzierżawę z możliwością wykupu.
Proponowany jest parking w wariancie III z dwoma wjazdami na 180 miejsc parkingowych.
PKP  przygotowuje projekt na swój koszt a miasto wykonana parking wraz z oświetleniem 
i zadaszonym miejscem dla rowerów. Parking jest niezbędny dla osób dojeżdżających do 
pracy w innych miastach.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że  Rada Miejska przyjmuje informację do 
wiadomości.

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że odpowiedzi na interpelacje  i zapytania 
zgłoszone  na poprzedniej Sesji zostały udzielone  Radnym.
Dyrektor MOPS Pan Marek Dziedziela przedstawił Radzie Miejskiej „ Ocenę zasobów 
pomocy społecznej”.

                                                    /stanowi załącznik/

Pan Dyrektor poinformował, że dokument został opracowany zgodnie z ustawą o opiece 
społecznej. Jest to dokument zewnętrzny ze strony Internetowej Ministerstwa i wypełniony 
przez daną Gminę. Poinformował, że był problem z otwarciem druku dokumentu i były 
pewne obawy, że nie zostanie opracowany na Sesje Rady. Dane zawarte w opracowaniu były 
Radnym Rady Miejskiej przedstawiane w rocznym sprawozdaniu przedłożonym Radnym na 
poprzedniej Sesji Rady.

Poinformował, że była propozycja członków Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej, aby dokument 
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dokonujący ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiać w  Radzie Miejskiej łącznie ze 
sprawozdaniem z działalności MOPS .

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że  Rada Miejska przyjmuje  do wiadomości 
Ocenę zasobów pomocy społecznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  odczytał  pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi w sprawie wszczęcia postepowania w celu legalności Uchwały Nr LIII/362/2014 
Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miasto Łowicz w 2014 roku.
                                              / stanowi załącznik/
Pan P. Gawroński – stwierdził, że zapisy ustawy nie wskazują na obowiązek zamieszczanie 
w uchwale takich zapisów. Odpowiedź na pismo będzie udzielona w wyznaczonym terminie.
Radny P. Gołaszewski – zwrócił się z zapytaniem, kto się zajmuje bezdomnymi kotami na 
terenie miasta.
Pan P. Gawroński – poinformował, że koty należą do zwierząt wolnożyjących i podobnie 
jak bezdomne psy, opieka nad  nimi należy do kompetencji gminy. Na terenie miasta 
zwierzętami wolno żyjącymi  zajmują się 3 organizacje społeczne: Towarzystwo Przyjaciół 
Opieki nad Zwierzętami, Stowarzyszenie „4 łapy” oraz grupa  wolontariuszy, które 
dokarmiają zwierzęta. Miasto zakupuje karmę, aby wolontariusze mogli wykonywać swoje 
zadania.
W niektórych miastach tworzone są tzw. „ Kociarnie” a nasze miasto pomaga osobom 
chętnym do opieki w dostarczaniu karmy dla zwierząt i lekarstw.
Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że wpłynęło pismo od Dyrektora ZOZ
w sprawie wycofania pisma dotycząca wyrażenia zgody na wypowiedzenia umowy o pracę 
przez Radnego  Piotra Gołaszewskiego.
                                              / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że na poprzedniej Sesji była propozycja 
wytypowania osób do komisji Statutowej. Stwierdził, że po głębszej analizie i w  związku ze 
zbliżającym się  końcem kadencji nie powoływać Komisji Statutowej. Jeśli Radni mają inne 
propozycje to mogą się wypowiedzieć na ten temat.
Radny M. Trzoska – poinformował, że wniosek Radnego R. Szmajdzińskiego pojawił się 
po propozycji 3 zmian w Statucie. Jedną z ważniejszych zmian miała być propozycja 
uchwałodawcza  mieszkańców. Można z innych drobnych zmian zrezygnować , ale statut 
powinien być poprawiony, ponieważ wiele spraw  jest nie określonych. 
Każdy termin do zmian w Statucie nie jest zbyt doskonały. Obecni Radni mają pewne 
doświadczenie i łatwiej byłoby dokonać  zmian w Statucie. Ważne jest, aby w tej kadencji 
stworzyć możliwość głosowania nad inicjatywą uchwałodawczą  mieszkańców.
Radny poinformował,  że z badań wynika, że około połowa Polaków nie ma wpływu na 
działania lokalnej władzy. Najlepszy kontakt z władzą mają mieszkańcy wsi i dużych 
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miejscowości. Pomysł zrodził się z rozwiązań ogólnopolskich , jest tzw. inicjatywa 
ustawodawcza, która posiada Prezydent RP, Rada Ministrów, Sejm, Komisja Sejmowa
i Senat. W naszym mieście inicjatywę uchwałodawczą mają: Rada Miejska, każdy radny, 
Burmistrz Miasta. Powinna być inicjatywa przyznana mieszkańcom miasta i należy
to zmienić.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Przewodniczący Zarządów Osiedli mogą 
zgłaszać inicjatywę uchwałodawczą. Można zgłaszać problem do radnego, który ma 
inicjatywę ustawodawczą. Stwierdził ,że w skład nowej Rady Miejskiej wchodzi, co najmniej 
50 % Radnych z poprzedniej kadencji. Każdy Radny na początku kadencji otrzyma statut i 
może go przeanalizować przez okres zimowy a wiosną powołać Komisje Statutową celem 
dokonania zmian w Statucie Miasta.
Radna J. Głowacka – stwierdziła, że Radni są przedstawicielami mieszkańców miasta 
i ich problemy mogą być zgłaszane Radnym oraz Burmistrzowi Miasta. 
Mieszkańcy mają prawo uczestniczyć w sesjach i w sprawach różnych zgłaszać swoje sprawy. 
Należy zastanowić się, czy nie warto zmieniać statutu w tej kadencji, może będą chętni, aby 
dokonać zmian.
Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że wielokrotnie grupy mieszkańców na sesji Rady 
Miejskiej przedstawiały swoje problemy i inicjatywy, które były analizowane.
Wiele osób nie bierze udziału w wyborach , zebraniach. W następnej kadencji 
prawdopodobnie będą radni z obecnej kadencji i mogą pomagać wprowadzeniu zmian 
w Statucie Miasta. Nie należy dokonywać zmian w ostatniej chwili i w szybkim tempie.
Radny R. Szmajdziński –stwierdził, że wielu radnych dyskutujących nie zrozumiało intencji 
Radnego M. Trzoski i wagi problemu. Obecnie należy dążyć do pogłębiania procesu 
demokratyzacji i włączania  coraz większej grupy mieszkańców w proces zarządzania.
Inicjatywa Radnego M. Trzoski jest cenna, należy się nad nią zastanowić.
Obecnie nie ma możliwości zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej, należy stworzyć 
możliwość, aby mieszkańcy mogli z nich skorzystać. Należy liczyć się z niewielką ilością 
inicjatyw społecznych. Warto przeanalizować i stworzyć mieszkańcom taką możliwość.
Statut potrzebuje wprowadzenia pewnych zmian, ale należy wprowadzać  nowe poprawki.
Komisja Statutowa powinna przewidzieć  wiele sytuacji w przyszłości.
Radny P. Gołaszewski – stwierdził, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość będzie działał 
od 1 maja b.r.  Jako radni P i S popierają  inicjatywę Radnego M. Trzoski.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że nie jest to nowy pomysł,  Pan W. Gędek zgłaszał  wniosek 
o przyznanie inicjatywy uchwałodawczej mieszkańcom, ale nie był zbytnio zainteresowany 
bo wyszedł przed jego rozpatrywaniem. Stworzenie  takiej możliwości może prowadzić do 
nadużywania uprawnień  przez „pieniaczy”. Pomysł jest dobry i należy popierać inicjatywę 
Radnego  M. Trzoski.
Radny T. Żaczek – stwierdził, że popiera pomysł Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w zakresie zmian w Statucie Miasta. W skład Komisji Statutowej powinni wchodzić Radni, 
urzędnicy, radcy prawni, zmiany wymagają dużego nakładu czasu a nowa Rada Miejska 
będzie miała inne cenne pomysły. Jeżeli większość radnych będzie za dokonaniem zmian 
w Statucie to należy powołać Komisję Statutową.
Radny M. Trzoska – podziękował za wsparcie i słowa krytyki zgłaszane przez  Radnych.
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Należy pogłębiać demokrację , różne badania dotyczące jakości demokracji  wskazują, aby 
umożliwiać mieszkańcom włączania się do polityki lokalnej. 
Stwierdził, że nie upiera się przy tym , aby w tej kadencji powoływać Komisję Statutową 
i dokonywać zmian w statucie.
Radna E. Zbudniewek – Radny M. Trzoska jest pełen entuzjazmu, ale mieszkańcy starsi nie 
bardzo wierzą, że mają jakikolwiek  wpływ na działalność władz miasta.
Radny P. Gołaszewski – poinformował, że czas działa na korzyść zmian i należy  je 
wprowadzać.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że należy stworzyć taką możliwość prawną, aby grupa 
obywateli mając cenne inicjatywy  mogła je wykorzystać.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do radnych, aby przemyśleli sprawy i w maju 
b.r. istnieje możliwość powołania Komisji Statutowej.
Radna G. Sobieszek – stwierdziła, że inicjatywę ustawodawczą dla mieszkańców można 
wprowadzić do Statutu.. Natomiast pozostałe zmiany w statucie można wprowadzić w nowej 
kadencji.
Burmistrz Miasta – poinformował, że Radni powinni powołać  Komisję Statutową a statut 
wymaga wielu zmian  a obecna Rady Miejskiej  będzie trwała  jeszcze pół roku.
Inicjatywa ustawodawcza mieszkańców jest potrzebna i może być wprowadzona w statucie .
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem ,czy Burmistrz Miasta myśli 
o globalnej zmianie statutu czy o wprowadzeniu inicjatywy uchwałodawczej.
Burmistrz Miasta- powinna być powołana Komisja Statutowa i należy wykorzystać 
doświadczenie Radnych, bo trudniej będzie radnym nowej kadencji dokonywać zmian 
w Statucie. Należy liczyć się z tym, że mamy mądrych mieszkańców i będą zgłaszane cenne 
inicjatywy.
Radny Wł. Michalak  – stwierdził, że nie znamy opinii  Zarządów Osiedlowych i pomijamy 
ich zdanie.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jest to kompetencja Rady Miejskiej. 
Dobrze, że Burmistrz Miasta widzi potrzebę pogłębiania demokracji i zmian w Statucie 
i wprowadzenia inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców.
Radny P. Gołaszewski – stwierdził, że pomysł Burmistrza jest dobry, ale nie należy 
przedłużenie sprawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                                  Kto jest za powołaniem Komisji Statutowej
                                          14 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na  następną Sesję Rady Miejskiej należy 
przygotować projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.                                  
W skład Komisji Statutowej  wchodzą poszczególnych Przewodniczący Komisji oraz Radni 
wytypowani przez Komisję:
                        Radny    T. Żaczek             -  z Komisji Rewizyjnej
                        Radny    M. Trzoska          -  z Komisji Społecznej
                        Radny    R. Wójcik            -  z Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej
                        Radny    R. Szmajdziński  -  z Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta
                        Radny    D. Dzik                -  z Komisji Budżetu i Finansów    
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Radny R. Szmajdziński – zwrócił  uwagę na mecz piłkarski, który odbył się 23 kwietnia b.r. 
w Łowiczu Klubu Pelikan z Klubem Stal- Stalowa Wola. Ogłoszono, że jest  to mecz 
wysokiego ryzyka, przygotowano wiele sprzętu, policji a przyjechało 30 spokojnych kibiców 
ze Stalowej Woli. Stwierdził, że można było  skomunikować się  z Klubem Stalowa Wola  i 
służbami mundurowymi i nie wydawać pieniędzy podatników. 
W przyszłości planowane jest jeszcze jedno takie spotkanie.
Ponadto  na  posiedzeniu  Komisji wyrażał swoje niezadowolenie z powodu upolitycznienia 
Urzędu Miejskiego, w Urzędzie Stanu Cywilnego odbył się wiec polityczny. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy organizatorzy wpłacili darowiznę i w jakiej wysokości dla 
Urzędu Miejskiego.
Burmistrz Miasta – poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu 
Wojewódzkiego i przedstawicielami Policji. Stwierdził, że długo dyskutowali z Panią Prezes 
Klubu Pelikan nad koniecznością wprowadzenia  elektronicznego systemem  identyfikacji 
kibiców. Na meczu było  około 350 kibiców w tym 48 z Klubu Stal Stalowa Wola. 
Była bardzo spokojna grupa i nie było żadnego zagrożenia bezpieczeństwa. 
Właścicielami stadionu jest miasto  i wydało 5.000 zł na system identyfikacji kibiców.
Planowany jest następny mecz  o podwyższonym ryzyku  w dniu 25 maja b.r. z Klubem 
Siarką-Tarnobrzeg. Muszą być  podejmowane działania zapewniające bezpieczeństwo 
kibiców a dla miasta to dodatkowe koszty.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w Urzędzie Stanu Cywilnego odbyły się 2 spotkania.
Pierwsze spotkanie z Przewodniczącym Solidarności Panem Januszem Śniadkiem oraz 
z Przewodniczącym Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości Panem Błaszczakiem. 
Burmistrz Miasta – stwierdził, że to był  jego  błąd i nie powinno być spotkań wyborczych
w Urzędzie Miejskim. Prawo i Sprawiedliwość wpłaciło fakturą na konto Urzędu Miejskiego 
wpłaciło 2 razy po 300 złotych. Były wcześniej organizowane podobne spotkania w Kinie 
i wpłacano od 150 zł do 450 złotych. Przeanalizowano, czy mogą być zamieszczone reklamy 
wyborcze  w autobusach miejskich. Poinformował, że istnieje możliwość wykupienia reklam 
w autobusach na słupach ogłoszeniowych.. 
Na słupach miejskich mogą być zamieszczone  tylko ogłoszenia wyborcze Urzędu 
Miejskiego.
Radny P. Gołaszewski – stwierdził, że zgadza się z Radnym R. Szmajdzińskim w sprawie 
meczu , ponieważ obstawa Policji nie była konieczna.
Radny zaprosił na spotkania z działaczami Prawa i Sprawiedliwość, które będą się odbywały 
na terenie miasta.
Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że termin składania oświadczeń majątkowych 
przez Radnych upływa z dniem 30 kwietnia 2014 roku. Należy je składać w Biurze Rady 
Miejskiej pokój 11.

Ad.9.

 Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że  termin następnej Sesji planowany jest 
 na  29 maja  2014 roku  o godz.13-tej  z następującym tematem:
   1.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.
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    Planowane posiedzenia Rady i Komisji w miesiącu maju przedstawił 
Pan Władysław Michalak  Wiceprzewodniczący Rady.
                              / stanowi załącznik/

Ad. 10.

  Na tym zakończono  obrady  LIV  Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:                                    Sekretarz   Sesji            Przewodniczący  Rady

Alicja Dutkiewicz                                  Leszek Plichta                 Henryk  Zasępa
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